2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2022

	№
	124-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 30.12.2013 № 242/947
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2013 № 242/947 «Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности и Правил расчета количества классов (дошкольных групп) общеобразовательных организаций Кировской области» следующие изменения:
1.1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций (за исключением общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах) в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов (далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций (за исключением общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения, расположенных в сельских населенных пунктах,
с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек)
в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов (далее – корректирующие коэффициенты) изложить новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения (за исключением общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, с численностью обучающихся (воспитанников) более 275 человек),
в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов (далее – корректирующие коэффициенты) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

_1063609826